
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE 
n. 21 del 20 ottobre 2019 

 
 
OGGETTO: Comitato consultivo regionale per la valorizzazione degli 
Ordini, Collegi ed Associazioni professionali – Designazione tre 
rappresentanti. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
 
VISTA la L.R. 1 marzo 2005, n. 23 recante “Istituzione e disciplina del 
Comitato consultivo regionale per la valorizzazione degli Ordini, Collegi 
ed Associazioni professionali” s.m.i.; 

 
VISTA la L.R. 5 aprile 2000, n. 32 recante “Nuove norme per 
l'effettuazione delle nomine di competenza regionale” s.m.i.; 

 
VISTO il D.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 recante “Testo unico delle 
disposizioni in materia di incandidabilita' e di divieto di ricoprire 
cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 
condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

 
VISTO il D.lgs 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 
 
VISTO l’art. 3 della L.R. 5 aprile 2000, n. 32 ed il conseguente avviso 
pubblicato sul B.U.R. n. 29 del 2 settembre 2019 relativo alle nomine e 
designazioni di competenza del Consiglio Regionale; 
 
VISTE le candidature pervenute dai soggetti di cui all’art. 4, commi 1 e 
2,  della L.R. n. 32/2000; 
 
VISTO il parere espresso dalla Prima Commissione Consiliare 
Permanente in data 14 ottobre 2019, trasmesso in pari data con nota 
prot. 7536/C; 
 



VISTO, altresì, il parere favorevole a maggioranza espresso, in sede di 
riesame delle domande, dalla Prima Commissione Consiliare 
Permanente in data 17 ottobre 2019, trasmesso in pari data con nota 
prot. 7641;  
 
DATO ATTO che nella seduta del 14 ottobre 2019 e in quella 
straordinaria del 17 ottobre 2019, convocata ai sensi e per gli effetti del  
comma 1 dell’art. 9 della L.R. n. 32/2000, il Consiglio regionale non ha 
proceduto alle nomine e designazioni di propria competenza, dando così 
luogo all’esercizio dei poteri sostitutivi da parte del Presidente del 
Consiglio regionale;  
 
SENTITI, in data 18 ottobre 2019, giuste convocazioni prot. nn. 7646/C, 
7648/C, 7649/C, 7651/C, 7652/C, 7653/C, 7654/C, 7655/C, 7656/C del 
17 ottobre 2019, i Presidenti dei gruppi consiliari, ai sensi del comma 1 
dell’art. 9 della predetta L.R. n. 32/2000; 
 
RICHIAMATO l’articolo 9 della L.R. n. 32/2000;  
 
RITENUTO di designare i signori: 
 
BINETTI Guglielmo, …….OMISSIS…….; 
SANGIORGIO Silvana, …….OMISSIS…….; 
SCOCUZZA Nicola, …….OMISSIS……., quali rappresentanti regionali 
in seno al Comitato consultivo regionale per la valorizzazione degli 
Ordini, Collegi ed Associazioni professionali,   
in possesso dei requisiti necessari in relazione alle designazioni di cui 
all’oggetto; 
 
RITENUTO di procedere alle designazioni in parola; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETA 

 
 

di designare, quali rappresentanti regionali in seno al Comitato 
consultivo regionale per la valorizzazione degli Ordini, Collegi ed 
Associazioni professionali, i signori:  
BINETTI Guglielmo, …….OMISSIS…….; 
SANGIORGIO Silvana, …….OMISSIS…….; 
SCOCUZZA Nicola, …….OMISSIS……. 
 
 
 
 
Potenza,  20 ottobre 2019 
 
 
 

F.to   Carmine Cicala                                                                        


	Potenza,  20 ottobre 2019

